
Муниципальное учреждение 

«Управление образования» 

 

ПРИКАЗ 

     

18.12.2015                                                                                              № 01-08/818 

        

г. Ухта 

 

Об итогах школьного и муниципального этапов  

всероссийской предметной олимпиады школьников  
в 2015-2016 учебном году 

 

Во исполнение приказов МУ «Управление образования» администрации 
МОГО «Ухта» от 23.09.2015  № 01-08/586 «О проведении школьного этапа 

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2015 - 2016 учебном 
году», от 03.11.2015 № 01-08/697 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2015 – 2016 учебном 
году» и плана работы МУ «Информационно – методический центр» г. Ухты на 
2015 - 2016 учебный год,  в период с 01 сентября 2015 года по 10 декабря 2015 
года были проведены школьный и  муниципальный этапы всероссийской 
олимпиады школьников по 21 предмету: литературе, ОБЖ, технологии, 
немецкому языку, искусству (МХК), экологии, астрономии, английскому 
языку, физике, географии, французскому языку, русскому языку, праву, химии, 
экономике, биологии, физической культуре, информатике, истории, 
математике, обществознанию. 

В предметных олимпиадах на школьном этапе приняли участие  6638 

обучающихся из 21 образовательной организации. Не организовали проведение 
школьного этапа администрация МОУ «ООШ № 6», МОУ «СОШ № 31, 32». 

В предметных олимпиадах на муниципальном этапе приняли участие  762 

обучающихся из 21 образовательной организации. Не приняли участие в 
олимпиадах на муниципальном этапе обучающиеся МОУ «ООШ № 8», МОУ 
«СОШ № 31, 32», МВ(С)ОУ «В(С)ОШ» ( в связи со спецификой учреждения). 

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
жюри определило 301 призовое место.  

Наибольшее количество призовых мест получили МАОУ «УТЛ им. Г.В. 
Рассохина», МОУ «ГПЛ», МОУ «ГИЯ», МОУ «СОШ № 21 с УИОП». Успешно 
выступили на муниципальном этапе обучающиеся МОУ «СОШ № 10», МОУ 
«СОШ № 14», МОУ «СОШ № 16», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 20», 

МОУ «СОШ № 18», МОУ «СОШ № 2» (приложение 2).  
В сравнении с результатами прошлого года отмечается значительный рост 

количества призовых мест среди обучающихся МОУ «ГПЛ» - на 31 (2014-2015 

учебный год – 50 мест/ 2015-2016 учебный год – 81 место) и МАОУ «УТЛ им. 
Г.В. Рассохина» - на 20 (2014-2015 учебный год – 74 места/ 2015-2016 учебный 
год – 94 места). Кроме того, отмечается рост количества призовых мест среди 
обучающихся МОУ «СОШ № 16», МОУ «СОШ №  10», МОУ «СОШ № 5», 



МОУ «СОШ № 18», МОУ «СОШ № 7». МОУ «СОШ № 20», МОУ «СОШ № 
3».  

Снижение количества призовых мест наблюдается среди обучающихся  
МОУ «СОШ № 21 с УИОП» (на 10), МОУ «СОШ № 19» (на 4), МОУ «СОШ № 
2» (на 3).  

На протяжении 4-х последних лет отсутствуют призовые места у 
обучающихся МОУ «ООШ № 8», МОУ «СОШ №  9», МОУ «СОШ № 13», 
МОУ «СОШ № 17». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников в 2015 - 2016 учебном году согласно приложению 1 
к настоящему приказу. 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций  
МОУ «ГИЯ», МАОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина», МОУ «ГПЛ», МОУ «СОШ  

№ 2, 3, 5, 10, 16, 18, 19, 20, 21 с УИОП», МВ(с)ОУ «В(С)ОШ» (Чеботарёв 
В.В., Румянцева С.П., Дудкина Е.Ю., Сушкевич Э.И., Зайцева Т.А., 
Кожевина И.Б., Пенкина Л.Н., Тутолмина Е.Ю., Муравьев В.В., Терешина 
В.В., Николаева С.Е., Иванова О.Ю., Попова Л.В.)  и и.о. руководителя МУ 
ДО «ЦТ им. Г.А. Карчевского» (Поповская М.Г.) за качественную работу по 
организации работы пунктов проведения  олимпиад. 

3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

МАОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина», МОУ «ГИЯ», МОУ «ГПЛ», МОУ «СОШ 
№ 3, 5, 7, 10, 16, 18, 20, 21 с УИОП» (Румянцева С.П., Чеботарев В.В, 
Дудкина Е.Ю., Зайцева Т.А., Кожевина И.Б, Исаев Р.И., Пенкина Л.Н., 
Тутолмина Е.Ю., Муравьев В.В., Николаева С.Е., Иванова О.Ю.) за 
результативную организационно - педагогическую работу, способствующую 
успешному выступлению обучающихся на муниципальном этапе 
предметных олимпиад. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Отметить низкий уровень организационно - педагогической работы по 
подготовке обучающихся к участию в муниципальном этапе предметных 
олимпиад МОУ «ООШ № 8», МОУ «СОШ № 9», МОУ «СОШ № 13», МОУ 
«СОШ № 17», МОУ «СОШ № 22» (Киреева Е.В., Парилова Т.В., Асташкина 
Е.И., Потемкина И.И., Лузянина Ф.М.). 

6. Указать на неисполнение приказов от 23.09.2015  № 01-08/586 «О 
проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2015 - 2016 учебном году» (п.4), от 03.11.2015 № 01-08/697 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2015 – 2016 учебном году» (п.5)  руководителям МОУ «ООШ 
№ 6», МОУ «СОШ № 31, 32» (Клименко И.И., Семкина О.Н, Сас М.А.). 

7. Руководителям образовательных организаций:  

7.1. проанализировать итоги выступления обучающихся  на муниципальном     
этапе всероссийской предметной олимпиады школьников в 2015 - 2016   



учебном году и принять организационно - педагогические меры по   
совершенствованию данной работы; 
7.2. рассмотреть вопрос: 

− о поощрении победителей и призеров, а также успешно 
выступивших участников муниципального этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников; 

− о поощрении учителей, подготовивших победителей и призеров, а 
также успешно выступивших участников муниципального этапа всероссийской 
предметной олимпиады школьников; 
7.3. предоставить свободные от работы дни в каникулярное время учителям - 
членам жюри предметных олимпиад за участие в каждой олимпиаде в 
соответствии с их занятостью (приложение 3); 

8. Руководителям образовательных организаций МОУ «ГИЯ», МАОУ «УТЛ 

им. Г.В. Рассохина», МОУ «ГПЛ», МОУ «СОШ  № 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 14, 15, 16, 

18, 19, 20, 21 с УИОП, 22», МВ(с)ОУ «В(С)ОШ», МОУ «ООШ № 8» (Чеботарёв 
В.В., Румянцева С.П., Дудкина Е.Ю., Сушкевич Э.И., Зайцева Т.А., Сидоров 
С.С., Кожевина И.Б., Исаев Р.И., Парилова Т.В., Пенкина Л.Н., Помосова И.В., 
Частикова В.Л., Тутолмина Е.Ю., Муравьев В.В., Терешина В.В., Николаева 
С.Е., Иванова О.Ю., Лузянина Ф.М., Попова Л.В., Киреева Е.В.) и и.о. 
руководителя МУ ДО «ЦТ им. Г.А. Карчевского» (Поповская М.Г.) 
рекомендовать предоставить свободный от работы день в каникулярное время  
за участие в каждой олимпиаде в соответствии с занятостью: 

-  заместителям директоров, ответственным организаторам пунктов проведения 
олимпиад; 
- учителям - организаторам в аудиториях, дежурным в пунктах проведения и 
проверки олимпиад. 

9. Директору МУ «ИМЦ» г. Ухты  Скрипкиной Е.Ю. предоставить в 
Министерство образования Республики Коми именные заявки на участие в 
региональном этапе всероссийской олимпиады  школьников и отчёт по итогам 
проведения муниципального этапа олимпиады в утвержденные сроки согласно 
приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 
26.11.2015 № 1376 «Об утверждении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2015 – 2016 учебном году»,  Министерства образования Республики Коми от 
09.12.2015 № 861 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2015 -2016 учебном  году».  
10. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора МУ 

«ИМЦ» г. Ухты Е.Ю.Скрипкину. 

 

Начальник                                  
                                

     Н.А. Безносикова 
 

 

 

 

Н.В. Карманова 

тел  76-23-32





Приложение 1 

к приказу № 01-08/818 от 18.12.2015 г. 

 

№ Предмет Фамилия Имя Отчество 

П
ол

 

К
ла

сс
  

ОУ ФИО наставника Место 

1 Литература  Матненко  Александра  Сергеевна  ж 7 МОУ "ГПЛ" Пасевич Антонина Васильевна 1 

2 Литература  Юдинцева  Алина  Романовна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Сметанина Ольга Ивановна 2 

3 Литература  Кудник  Елизавета  Алексеевна  ж 7 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Тяпкина Надежда Михайловна 3 

4 Литература  Порох  Анна  Павловна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Зорина Наталья Ивановна 1 

5 Литература  Артамонова  Екатерина  Андреевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Зорина Наталья Ивановна  2 

6 Литература  Тюленева  Арина  Игоревна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Волкова Елена Александровна 3 

7 Литература  Ежова  Полина  Сергеевна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Мартынова Елена Михайловна 1 

8 Литература  Скворцова  Татьяна  Федоровна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Ситникова Любовь Николаевна 2 

9 Литература  Хороброва  Полина  Алексеевна  ж 9 МОУ "СОШ № 20" Шведова Оксана Васильевна 3 

10 Литература  Лобанова  Анастасия  Владимировна  ж 10 МОУ "СОШ № 10" Боднарчук Лидия Владимировна 1 

11 Литература Мохова  Анастасия  Павловна  ж 10 МОУ "СОШ № 18" Казакова Наталья Александровна 2 

12 Литература Шкурко  Ольга  Викторовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Магина Нина Васильевна 3 

13 Литература  Ромашова  Диана  Андреевна ж 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Артеева Галина Михайловна 1 

14 Литература  Зяблицева  Елизавета  Александровна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Дементьева Людмила Александровна 2 

15 Литература  Марченко  Дмитрий  Сергеевич  м 11 МОУ "СОШ № 18" Шлаган Татьяна Ивановна  2 

16 Литература Гирнинг  Алина  Дмитриевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Мартынова Елена Михайловна 3 

17 ОБЖ Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Щетинин Олег Александрович 1 

18 ОБЖ Шулепов  Матвей  Игоревич  м 8 МОУ "ГПЛ" Чернышов Максим Георгиевич  2 

19 ОБЖ Григорьева  Виктория  Михайловна  ж 8 МОУ «ГПЛ»  Чернышов Максим Георгиевич 3 

20 ОБЖ Забродин  Семен  Васильевич  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Щетинин Олег Александрович 1 

21 ОБЖ Политов   Никита  Михайлович  м 9 МОУ "СОШ № 5" Захаров Сергей Алексеевич 2 

22 ОБЖ Смирнов  Илья  Александрович  м 9 МОУ "СОШ № 15" Каторгин Михаил Иванович 2 

23 ОБЖ Жигалова  Мария  Викторовна  ж 9 МОУ "СОШ № 18" Мамонтов Анатолий Николаевич 3 

24 ОБЖ Герб  Кирилл  Олегович  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Щетинин Олег Александрович 1 



25 ОБЖ Гуревич  Илья  Андреевич  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Щетинин Олег Александрович 2 

26 ОБЖ Сметанин  Кирилл  Вячеславович  м 10 МОУ "СОШ № 7" Ярусов Александр Николаевич 3 

27 ОБЖ Шулепов  Александр  Сергеевич  м 10 МОУ "СОШ № 7" Ярусов Александр Николаевич 3 

28 ОБЖ Найденко  Павел  Владиславович  м 11 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Щетинин Олег Александрович 1 

29 ОБЖ Карачин  Федор  Константинович  м 11 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Щетинин Олег Александрович 2 

30 ОБЖ Мамедов    Алихан  Али оглы м 11 МОУ "ГПЛ" Чернышов Максим Георгиевич 2 

31 ОБЖ Можегов  Сергей  Алексеевич  м 11 МОУ "СОШ № 14" Масло Вероника Станиславовна 3 

32 
Технология 
(девочки) Хоменко  Алла  Александровна  ж 7 МОУ "СОШ № 10" Захарова Елена Николаевна 1 

33 
Технология 
(девочки) Цуканова  Полина  Андреевна  ж 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Белозерская Светлана Альбертовна 2 

34 
Технология 
(девочки) Сироткина  Ксения  Николаевна  ж 7 МОУ "СОШ № 5" Чертова Людмила Александровна 3 

35 
Технология 
(девочки) Шкерина  Ксения  Николаевна  ж 8 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Русакова Людмила Васильевна 1 

36 
Технология 
(девочки) Вершинина  Екатерина  Антоновна  ж 8 МОУ "СОШ № 19" Фролова Нонна Владимировна 2 

37 
Технология 
(девочки) Коростелева  Анна  Сергеевна  ж 8 МОУ "СОШ № 16" Сергиенко Галина Викторовна 3 

38 
Технология 
(девочки) Латкина  Любовь  Владимировна  ж 9 МОУ "СОШ № 5" Чертова Людмила Александровна 1 

39 
Технология 
(девочки) Ракитянская   Антонина  Максимовна  ж 9 МОУ "СОШ № 21" Русакова Людмила Васильевна 2 

40 
Технология 
(девочки) Дятлова  Элеонора   ж 9 МОУ "СОШ № 10" Захарова Елена Николаевна 3 

41 
Технология 
(девочки) Подорова  Мария  Сергеевна  ж 

10-

11 
МОУ "СОШ № 21" Русакова Людмила Васильевна 1 

42 
Технология 
(мальчики) Масленков  Владислав  Игоревич  м 7 МОУ "СОШ № 10" Мурзин Владимир Николаевич 1 

43 
Технология 
(мальчики) Нуретдинов  Тагир   Алексеевич  м 7 МОУ "СОШ № 3" Дементьев Анатолий Владимирович  2 

44 
Технология 
(мальчики) Моторин  Никита  Михайлович  м 7 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Белозерская Светлана Альбертовна 3 

45 
Технология 
(мальчики) Никаноров  Алексей Андреевич  м 8 МОУ "СОШ № 7" Габб Наталья Владимировна 1 

46 
Технология 
(мальчики) Полищук  Алексей  Игоревич  м 8 МОУ "СОШ № 16" Терехин Сергей Викторович  2 



47 
Технология 
(мальчики) Поляков  Сергей  Алексеевич  м 8 МОУ "СОШ № 10" Мурзин Владимир Николаевич 3 

48 
Технология 
(мальчики) Барановский  Анатолий  Сергеевич  м 9 МОУ "СОШ № 10" Мурзин Владимир Николаевич 1 

49 
Технология 
(мальчики) Думный   Иван  Борисович  м 9 МОУ "СОШ № 2" Шегердюков Николай Николаевич 2 

50 
Технология 
(мальчики) Бабуров  Даниил  Альбертович  м 9 МОУ "СОШ № 2" Шегердюков Николай Николаевич 3 

51 
Технология 
(мальчики) Хакимов  Сергей  Евгеньевич  м 10 МОУ "СОШ № 7" Габб Наталья Владимировна 1 

52 
Технология 
(мальчики) Пашнин  Игорь  Николаевич  м 10 МОУ "СОШ № 16" Сергиенко Галина Викторовна  2 

53 
Технология 
(мальчики) Захаров  Дмитрий  Владимирович  м 10 МОУ "СОШ № 10" Мурзин Владимир Николаевич 3 

54 
Технология 
(мальчики) Рождественский  Дмитрий  Андреевич  м 11 МОУ "СОШ № 2" Шегердюков Николай Николаевич 1 

55 Немецкий язык Майорова   Млада  Валентиновна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 1 

56 Немецкий язык Миндарова  Алика  Тахировна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 2 

57 Немецкий язык Ланских  Юлия  Дмитриевна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 3 

58 Немецкий язык Абрамова  Пелагея  Андреевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 1 

59 Немецкий язык Гуменюк  Ксения   ж 8 МОУ "СОШ № 10" Лисовская Ольга Ивановна 2 

60 Немецкий язык Колесникова  Анна  Игоревна  ж 8 МОУ «ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 3 

61 Немецкий язык Ершов  Егор  Родионович  м 9 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 1 

62 Немецкий язык Чупрова  Маргарита  Станиславовна  ж 9 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 1 

63 Немецкий язык Дроздова  Анастасия  Романовна  ж 9 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 2 

64 Немецкий язык Вокуев  Максим  Александрович  ж 10 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 1 

65 Немецкий язык Дуркина  Екатерина  Евгеньевна  ж 10 МОУ "ГИЯ" Кашлаба Ольга Витальевна 2 

66 Немецкий язык Данилкин  Даниил  Александрович  м 10 МОУ "ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 3 

67 Немецкий язык Костина  Анастасия  Сергеевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 1 

68 Немецкий язык Торопова  Александра  Владиславовна  ж 11 МОУ «ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 2 

69 Немецкий язык Овчинникова  Ксения  Александровна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Гусева Марина Сергеевна 3 

70 
Искусство 
(МХК) Югова  Милана  Александровна  ж 8 МОУ "СОШ № 20" Страхова Нина Павлиновна 1 

71 Искусство (МХК) Сахарная  Анна   Валериевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 2 



72 Искусство (МХК) Тюленева  Арина   Игоревна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 3 

73 Искусство (МХК) Третьякова  Валерия  Петровна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 1 

74 Искусство (МХК) Мещанникова  Анастасия  Дмитриевна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 2 

75 
Искусство (МХК) Фефилова  Мария  Александровна  ж 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" 

Белозерская Светлана Альбертовна 

 
3 

76 Искусство (МХК) Лобанова  Анастасия   Владимировна  ж 10 МОУ "СОШ № 10" Сухопарова Светлана Ленировна 1 

77 Искусство (МХК) Артеева  Екатерина  Сергеевна  ж 10 МОУ "ГИЯ" Дьяконова Ирина Валентиновна 2 

78 Искусство (МХК) Шкурко  Ольга  Викторовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 3 

79 Искусство (МХК) Занина  Валерия  Владимировна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Безвербная Светлана Борисовна 1 

80 Искусство (МХК) Рычкова  Анастасия  Константиновна  ж 11 МАОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина" Белозерская Светлана Альбертовна 2 

81 Искусство (МХК) Ромашова  Диана  Андреевна  ж 11 МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Белозерская Светлана Альбертовна 3 

82 Экология  Шулепов  Матвей  Дмитриевич  м 8 МОУ "ГПЛ" Кочкина Наталья Леонидовна  1 

83 Экология  Лукина  Ксения  Андреевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Кочкина Наталья Леонидовна 2 

84 Экология  Шахтаров  Иван  Романович  м 8 МОУ "ГИЯ" Емельянова Мария Александровна  3 

85 Экология  Колышкина  Валерия  Кирилловна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 1 

86 Экология  Хорохорина  Ольга  Михайловна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 2 

87 Экология  Бегагаева  Софья  Кареновна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Кочкина Наталья Леонидовна  3 

88 Экология  Белых  Евгения  Дмитриевна  ж 10 МОУ "СОШ № 14" Щёголева Валентина Сергеевна 1 

89 Экология  Нурутдинова  Лариса  Римовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 2 

90 Экология  Голуб  Анастасия  Викторовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

91 Экология  Глухих  Виктория  Витальевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 1 

92 Экология  Воробьев   Тихон  Юрьевич  м 11 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 2 

93 Экология  Кобрунова  Анастасия  Сергеевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

94 Астрономия  Хлопин  Егор  Олегович  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 1 

95 Астрономия  Ордин  Никита  Витальевич  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 2 

96 Астрономия  Щербина   Юлия  Сергеевна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна  1 

97 Астрономия  Герасимов  Егор  Андреевич  м 10 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна 2 

98 Астрономия  Логинов  Захар  Григорьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 3 

99 Астрономия  Забоев  Артем  Леонидович  м 11 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна 1 

100 Астрономия  Сахнюк  Алиса  Сергеевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна 2 



101 Астрономия Болоненко  Артем  Александрович  м 11 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна 3 

102 
Английский 
язык  Клименко   Дария  Владиславовна   ж 7 МОУ "СОШ № 20" Вишнёва Антонина Людвиговна 1 

103 Английский язык  Бусько  Никита  Алексеевич  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Евлоева Виктория Владимировна 2 

104 Английский язык  Мясников  Николай  Владимирович  м 7 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  2 

105 Английский язык  Майорова  Млада  Валентиновна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Трошина Елена Васильевна 3 

106 Английский язык  Курило  Елизавета  Александровна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Трошина Елена Васильевна 3 

107 Английский язык  Хоменко   Алла  Александровна  ж 7 МОУ "СОШ № 10" Гиниятова Эльмира Зуфаровна 3 

108 Английский язык  Платцева   Софья  Александровна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Стрекалова Елена Сергеевна  1 

109 Английский язык  Кашин  Андрей  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Фролова Маргарита Борисовна 2 

110 Английский язык  Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Стрекалова Елена Сергеевна  2 

111 Английский язык  Шахтаров  Иван  Романович  м 8 МОУ "ГИЯ" Забродская Наталья Владимировна  3 

112 Английский язык  Хлопин  Егор Олегович м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Фролова Маргарита Борисовна  1 

113 Английский язык  Ершов  Егор  Родионович  м 9 МОУ "ГИЯ" Забродская Наталья Владимировна  1 

114 Английский язык  Чебаков  Максим  Владимирович  м 9 МОУ "СОШ № 20" Ленкова Галина Фёдоровна 2 

115 Английский язык  Виданская  Варвара  Михайловна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Евлоева Виктория Владимировна  3 

116 Английский язык  Вокуев  Максим  Александрович  м 10 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  1 

117 Английский язык  Банин  Владимир  Сергеевич  м 10 МОУ "ГИЯ" Трошина Елена Васильевна 2 

118 Английский язык  Ельцов   Павел  Иванович  м 10 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  3 

119 Английский язык  Дуркина  Екатерина  Евгеньевна  ж 10 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  3 

120 Английский язык  Цыбульник  Полина  Александровна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Владимирова Наталья Александровна 1 

121 Английский язык  Круссер  Дарья  Васильевна  ж 11 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна 2 

122 Английский язык  Осколкова  Анастасия  Эдуардовна  ж 11 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  2 

123 Английский язык  Матюшин  Владислав  Александрович  м 11 МОУ "ГИЯ" Забродская Наталья Владимировна 3 

124 Английский язык  Коновальчук  Кирилл  Александрович  м 11 МОУ "ГИЯ" Петришина Татьяна Ивановна  3 

125 Физика  Безгодова  Екатерина  Денисовна  ж 7 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мамонтова Наталья Владимировна 1 

126 Физика  Дородникова   Диана  Эдуардовна  ж 7 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Хитряк Надежда Станиславовна 2 

127 Физика  Чупрова  Милена  Сергеевна ж 7 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мамонтова Наталья Владимировна 3 

128 Физика  Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Хитряк Надежда Станиславовна 1 

129 Физика  Улле   Евгений  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Хитряк Надежда Станиславовна 2 



130 Физика  Вахрушева  Полина  Сергеевна  ж 8 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Хитряк Надежда Станиславовна 3 

131 Физика  Хлопин  Егор  Олегович  м 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич  1 

132 Физика  Архипов  Георгий  Борисович  м 9 МОУ «ГПЛ" Лебедева Юлия Викторовна 2 

133 Физика  Кроха  Полина  Александровна  ж 9 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мамонтова Наталья Владимировна 3 

134 Физика  Бусырев  Владимир  Александрович  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 1 

135 Физика  Дятчина  Дарья  Игоревна  ж 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 2 

136 Физика  Логинов  Захар  Григорьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Вишератин Валерий Анатольевич 3 

137 Физика  Новосад  Юрий  Алексеевич  м 11 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мамонтова Наталья Владимировна 1 

138 Физика  Дорошенко  Олег  Андреевич  м 11 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Хитряк Надежда Станиславовна 2 

139 Физика  Опаров   Никита  Сергеевич  м 11 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мамонтова Наталья Владимировна 2 

140 Физика  Лазарева  Елизавета  Олеговна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Горбачева Ида Николаевна 3 

141 География  Заборонок    Владимир  Андреевич  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Щетинина Елена Евгеньевна  1 

142 География  Попова   Анастасия  Евгеньевна  ж 7 МОУ "ГПЛ" Ванеева Валентина Степановна 2 

143 География  Просяник  Анжела Евгеньевна  ж 7 МОУ "ГПЛ" Ванеева Валентина Степановна 3 

144 География  Шулепов    Матвей  Игоревич  м 8 МОУ "ГПЛ" Ванеева Валентина Степановна 1 

145 География  Мелихов  Матвей  Константинович  м 8 МОУ "ГПЛ" Ванеева Валентина Степановна 2 

146 География   Белоцерковский  Даниил  Станиславович  м 8 МОУ "СОШ № 14" Кулигина Елена Геральдовна 3 

147 География  Люосев  Виктор  Владимирович  м 9 МОУ "СОШ № 21" Мяндина Светлана Викторовна 1 

148 География  Алтынбаев   Ренат  Рамильевич  м 9 МОУ "СОШ № 21" Мяндина Светлана Викторовна 2 

149 География  Чуркин  Константин  Леонидович  м 9 МОУ "ГИЯ" Емельянова Марина Александровна 3 

150 География  Рыков  Павел  Евгеньевич  м 10 МОУ "СОШ № 3" Хисматулина Лариса Николаевна 1 

151 География  Кондратьев  Михаил  Михайлович  м 10 МОУ "ГПЛ" Киросова Анастасия Анатольевна 2 

152 География  Герасимов  Егор  Андреевич  м 10 МОУ "ГПЛ" Киросова Анастасия Анатольевна 2 

153 География  Фомина  Елизавета Вадимовна  ж 10 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Мяндина Светлана Викторовна 3 

154 География  Ревенко  Михаил  Андреевич  м 11 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Полицына Елена Владимировна 1 

155 География  Можегов  Сергей  Алексеевич  м 11 МОУ "СОШ № 14" Кулигина Елена Геральдовна 2 

156 География  Парадовский  Александр  Андреевич  м 11 МОУ "СОШ № 21" Мяндина Светлана Викторовна 3 

157 
Французский 
язык  Истомина  Светлана  Николаевна  ж 9 МОУ "СОШ № 2" Суханова Наталья Эдуардовна 1 

158 Французский Корб  Ирина  Вадимовна  ж 11 МОУ "СОШ № 18" Самойлова Наталья Евгеньевна 1 



язык  

159 
Французский 
язык  Кокина  Яна  Александровна  ж 11 МОУ "СОШ № 18" Самойлова Наталья Евгеньевна 1 

160 Русский язык  Дородникова   Диана  Эдуардовна ж 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Бятец Ирина Михайловна 1 

161 Русский язык  Миндарова  Алика  Тахировна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Сметанина Ольга Ивановна  2 

162 Русский язык  Крюкова  Марина  Денисовна  ж 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Бятец Ирина Михайловна 3 

163 Русский язык  Лукина  Ксения  Андреевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Волкова Елена Александровна 1 

164 Русский язык  Сахарная  Анна  Валерьевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Волкова Елена Александровна 2 

165 Русский язык  Щукина  Анастасия  Андреевна  ж 8 МОУ "ГИЯ" Нефедова Алла Александровна  3 

166 Русский язык  Чупрова   Маргарита  Станиславовна  ж 9 МОУ "ГИЯ" Сметанина Ольга Ивановна  1 

167 Русский язык  Виданская  Варвара  Михайловна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Бятец Ирина Михайловна 2 

168 Русский язык  Смирнов   Илья  Александрович  м 9 МОУ "СОШ № 15" Ромашова Людмила Васильевна 3 

169 Русский язык  Букина  Анастасия  Андреевна  ж 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Артеева Галина Михайловна 1 

170 Русский язык  Скрипникова  Светлана  Александровна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Пасевич Антонина Васильевна 2 

171 Русский язык  Сидорова  Ирина  Валерьевна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Пасевич Антонина Васильевна 3 

172 Русский язык  Столяровская  Алина  Владимировна  ж 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Артеева Галина Михайловна 1 

173 Русский язык  Парадовский  Александр  Андреевич  м 11 МОУ "СОШ № 21 с УИОП" Прудникова Светлана Анатольевна 2 

174 Русский язык Носкова  Полина  Сергеевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Большакова Елена Александровна 3 

175 Право  Смирнов  Илья Александрович  м 9 МОУ "СОШ № 15" Мудрая Ангелина Яковлевна 1 

176 Право  Безгодова  Мария  Дмитриевна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 2 

177 Право  Киселева  Эльвира  Сергеевна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 3 

178 Право  Савченко  Елизавета  Игоревна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 1 

179 Право  Богатырев   Илья Васильевич м 10 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 2 

180 Право  Шкурко  Ольга  Викторовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 2 

181 Право  Носкова Полина Сергеевна ж 11 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 1 

182 Право  Камурко  Полина   Александровна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 2 

183 Право  Овчинникова   Ксения  Александровна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 3 

184 Химия  Платцева  Софья  Александровна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Кислицына Наталья Юрьевна 1 

185 Химия  Белоцерковский  Данил  Станиславович  м 8 МОУ "СОШ № 14" Цюрак Лариса Ивановна 2 

186 Химия  Мишин  Никита  Александрович  м 8 МОУ "СОШ № 5" Сирина Галина Ивановна  3 



187 Химия  Колышкина  Валерия  Кирилловна  ж 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Кислицына Наталья Юрьевна 1 

188 Химия  Федоров  Артем  Андреевич  м 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Кислицына Наталья Юрьевна 2 

189 Химия  Поляков  Артем  Андреевич  м 9 МОУ "ГПЛ" Филиппова Нина Всеволодовна  3 

190 Химия  Гуревич  Илья  Андреевич  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В Рассохина" Кислицына Наталья Юрьевна 1 

191 Химия  Старцева  Анастасия   Михайловна  м 10 МОУ "СОШ № 16" Сирина Галина Ивановна  2 

192 Химия  Билуха  Никита  Андреевич  м 10 МОУ "СОШ № 16" Сирина Галина Ивановна  3 

193 Химия  Кузнецов  Данила  Алексеевич  м 11 МОУ "СОШ № 21" Болтачева Татьяна Викторовна 1 

194 Химия  Карачин  Федор  Константинович  м  11 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Кислицына Наталья Юрьевна 2 

195 Химия  Воробьев  Тихон  Юрьевич  м 11 МОУ "ГПЛ" Филиппова Нина Всеволодовна 3 

196 Экономика  Старцев  Александр  Евгеньевич  м 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна 1 

197 Экономика  Глухова  Анастасия  Александровна  ж 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна 2 

198 Экономика  Забродина  Карина  Александровна  ж 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна 3 

199 Экономика  Кирюхин  Максим  Федорович  м 10 МОУ "ГПЛ" Киросова Анастасия Анатольевна 1 

200 Экономика  Макаров   Владимир  Игоревич  м 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна  2 

201 Экономика  Чащина  Анна  Максимовна  ж 10 МОУ "СОШ № 10" Сухопарова Светлана Ленировна 3 

202 Экономика  Лазарева  Елизавета  Олеговна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Киросова Анастасия Анатольевна 1 

203 Экономика  Антонов  Антон  Владимирович  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна 2 

204 Экономика  Шахов  Андрей  Валерьевич  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьева Ольга Анатольевна 3 

205 Биология  Заборонок   Владимир  Андреевич  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 1 

206 Биология  Белоха  Андрей  Ильич  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 2 

207 Биология  Фролова  Елена  Алексеевна  ж 7 МОУ "СОШ № 2" Ярандайкина Лариса Владимировна 3 

208 Биология  Фетюков  Василий  Андреевич  м 8 МОУ "СОШ № 21 с УИОП»" Горбунова Юлия Яковлевна 1 

209 Биология  Трофимова  Ольга  Павловна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 2 

210 Биология  Лукина  Ксения  Андреевна  ж 8 МОУ "ГПЛ" Кочкина Наталья Леонидовна  2 

211 Биология  Белоцерковский  Даниил  Станиславович  м 8 МОУ "СОШ № 14" Щёголева Валентина Сергеевна 3 

212 Биология  Ежова  Полина  Сергеевна  ж 9 МОУ "ГПЛ" Кочкина Наталья Леонидовна  1 

213 Биология  Чупрова  Маргарита  Станиславовна  ж 9 МОУ "ГИЯ" Емельянова Марина Александровна 2 

214 Биология  Колышкина  Валерия  Сергеевна  ж 9 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна  3 

215 Биология  Вокуев  Максим  Александрович  м 10 МОУ "ГИЯ" Емельянова Марина Александровна 1 



216 Биология  Белых  Евгения  Дмитриевна  м 10 МОУ "СОШ № 14" Щеголева Валентина Сергеевна 2 

217 Биология  Дятчина  Дарья  Игоревна  ж 10 МАОУ "УТЛ им. Г.В. Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 3 

218 Биология  Илатовская  Екатерина  Вадимовна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

219 Биология  Коврижных  Мария  Андреевна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

220 Биология  Магина  Анна  Александровна  ж 10 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

221 Биология  Сафарян  Диана  Шагеновна  ж 10 МОУ "ГИЯ" Емельянова Марина Александровна 3 

222 Биология  Карачин  Федор  Константинович  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Шиханова Надежда Фридриховна 1 

223 Биология  Воробьев  Тихон  Юрьевич  м 11 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 2 

224 Биология  Глухих  Виктория  Витальевна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Заглубоцкая Людмила Васильевна 3 

225 Информатика  Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Носкова Ольга Михайловна  1 

226 Информатика  Протченко  Никита  Михайлович  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьев Сергей Сергеевич 2 

227 Информатика  Маркадеев  Алексей  Юрьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьев Сергей Сергеевич 2 

228 Информатика  Задоров  Кирилл  Юрьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Носкова Ольга Михайловна 2 

229 Информатика  Логинов  Захар  Григорьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьев Сергей Сергеевич  3 

230 Информатика  Илларионова   Диана  Михайловна  ж 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьев Сергей Сергеевич 1 

231 Информатика  Рычкова    Анастасия  Константиновна  ж 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Терентьев Сергей Сергеевич 2 

232 Информатика  Парамонова   Яна  Алексеевна  ж 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Носкова Ольга Михайловна 3 

233 История  Канин  Кирилл  Сергеевич  м 7 МОУ "ГПЛ" Третьякова Марина Николаевна 1 

234 История Меркурьева  Полина  Дмитриевна  ж 7 МОУ "СОШ № 21" Сокерина Светлана Леонидовна 2 

235 История  Дибраева  Салихат  Айдыновна  ж 7 МОУ "СОШ № 15" Долонина Елена Аркадьевна 3 

236 История  Мелихов  Матвей  Константинович  м 8 МОУ "ГПЛ" Третьякова Марина Николаевна 1 

237 История  Шилкина   Алина  Сергеевна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 2 

238 История  Третьяков  Даниил  Александрович  м 8 МОУ "СОШ № 3" Гурьева Светлана Ивановна  3 

239 История  Чупрова  Маргарита  Станиславовна  ж 9 МОУ "ГИЯ" Ватлашова Людмила Ивановна  1 

240 История  Семенов  Игорь  Андреевич  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна  2 

241 История  Люосев  Виктор  Владимирович  м 9 МОУ "СОШ № 21" Беломестнова Евгения Алексеевна 3 

242 История  Спис  Лариса  Юрьевна  ж 10 МОУ "ГИЯ" Ватлашова Людмила Ивановна  1 

243 История  Кирюхин  Максим  Федорович  м 10 МОУ "ГПЛ" Третьякова Марина Николаевна 2 

244 История  Ярапов  Николай  Михайлович  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 3 



245 История  Ревенко  Михаил  Андреевич  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 1 

246 История  Круссер  Дарья  Васильевна  ж 11 МОУ "ГИЯ" Ватлашова Людмила Ивановна  2 

247 История  Занина  Валерия  Владимировна  ж 11 МОУ "ГПЛ" Третьякова Марина Николаевна 3 

248 Обществознание  Миндарова  Алика  Тахировна  ж 7 МОУ "ГИЯ" Ватлашова Людмила Ивановна  1 

249 Обществознание  Дородникова   Диана  Эдуардовна  ж 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 2 

250 Обществознание  Просяник  Анжелика  Евгеньевна  ж 7 МОУ "ГПЛ" Яичникова Ольга Сергеевна 3 

251 Обществознание  Вавренюк  Владислав  Владимирович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 1 

252 Обществознание  Платцева  Софья  Александровна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 2 

253 Обществознание  Белоцерковский  Данил  Станиславович м 8 МОУ «СОШ № 14» Расова Татьяна Юрьевна 3 

254 Обществознание  Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 3 

255 Обществознание  Харитонова  Александра  Игоревна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Вяткина Наталья Викторовна 3 

256 Обществознание  Коземаслова  Наталья  Владимировна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 1 

257 Обществознание  Скворцова  Татьяна  Федоровна  ж 9 МОУ «ГПЛ» Яичникова Ольга Сергеевна 2 

258 Обществознание  Дегтярь  Ольга   Валентиновна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 3 

259 Обществознание  Спис  Лариса  Юрьевна  ж 10 МОУ «ГИЯ» Ватлашова Людмила Ивановна  1 

260 Обществознание  Богатырев  Илья  Васильевич  м 10 МОУ «ГПЛ» Яичникова Ольга Сергеевна 2 

261 Обществознание  Шкурко  Ольга   ж 10 МОУ «ГПЛ» Яичникова Ольга Сергеевна 3 

262 Обществознание  Круссер  Дарья  Васильевна  ж 11 МОУ «ГИЯ» Ватлашова Людмила Ивановна  1 

263 Обществознание  Ревенко  Михаил  Андреевич  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Алмазова Светлана Николаевна 2 

264 Обществознание  Носкова  Полина  Сергеевна  ж 11 МОУ «ГПЛ»  Яичникова Ольга Сергеевна  3 

265 Математика  Каминская  Светлана  Сергеевна  ж 7 МОУ «СОШ № 5» Соловьева Марина Валентиновна  1 

266 Математика  Гапанович  Артем  Глебович  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Черкасова Оксана Владимировна 2 

267 Математика  Заборонок  Владимир  Андреевич  м 7 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Черкасова Оксана Владимировна 3 

268 Математика  Щукина  Анастасия  Андреевна  ж 8 МОУ «ГИЯ» Шайновская Ирина Романовна 1 

269 Математика  Давыдов  Михаил  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Протченко Анна Семеновна  1 

270 Математика  Улле  Евгений  Александрович  м 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Протченко Анна Семеновна  1 

271 Математика  Мишин  Никита  Александрович  м 8 МАОУ "СОШ № 5" Стебакова Ирина Германовна  2 

272 Математика  Шилкина  Алина  Сергеевна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Протченко Анна Семеновна  2 

273 Математика  Тимошенко  Юлия  Геннадьевна  ж 8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Протченко Анна Семеновна  3 

274 Математика  Дегтярь  Ольга  Валентиновна  ж 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Суровцева Евгения Ивановна  1 

275 Математика  Архипов  Егор  Борисович  м 9 МОУ «ГПЛ»  Черняева Людмила Николаевна 2 



276 Математика  Хлопин  Егор  Олегович  м 9 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Суровцева Евгения Ивановна  3 

277 Математика  Дятчина  Дарья  Игоревна  ж 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна 1 

278 Математика  Кислых  Анна  Алексеевна  ж 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна 2 

279 Математика  Логинов  Захар  Григорьевич  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна 3 

280 Математика  Мишанков  Максим  Александрович  м 10 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна 3 

281 Математика  Карачин  Федор  Константинович  м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна  1 

282 Математика  Глазунов  Антон   м 11 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Торопова Светлана Павловна 2 

283 Математика  Ломоносов  Владимир  Андреевич  м 11 МОУ «СОШ № 21 с УИОП» Башкирова Надежда Аркадьевна  3 

284 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Головачева  Екатерина  Александровна  ж 7-8 МОУ «СОШ № 16» Жук Александра Владиленовна 1 

285 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Шкерина  Ксения  Николаевна  ж 7-8 МОУ «СОШ № 21 с УИОП» Кудрявцева Татьяна Васильевна 2 

286 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Лебедева  Юстина  Александровна  ж 7-8 МАОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина" Чупров Михаил Васильевич  3 

287 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Бугреева  Полина  Викторовна  ж 9 МОУ «ГПЛ» Угрюмова Анна Николаевна  1 

288 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Климина  Арина  Николаевна  ж 9 МОУ «ГИЯ» Резникова Галина Германовна  2 

289 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Власенко  Алина  Сергеевна  ж 9 МОУ «СОШ № 16» Жук Александра Владиленовна 3 

290 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Бокарева  Алина  Анатольевна  ж 
10-

11 
МОУ «СОШ № 20» Лукин Кирилл Сергеевич  1 

291 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Матренина  Дарья  Дмитриевна  ж 
10-

11 
МОУ «ГИЯ» Резникова Галина Германовна  2 

292 

Физическая 
культура 
(девочки) 

Дуркина  Екатерина  Евгеньевна  ж 
10-

11 
МОУ «ГИЯ» Резникова Галина Германовна  3 

293 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Емельянов  Семен  Александрович  м 7-8 МОУ «ГПЛ» Владыкин Александр Вячеславович 1 

294 Физическая Третьяков  Даниил  Александрович  м 7-8 МОУ «СОШ № 3» Скрябина Вера Коснтантиновна 2 



культура 
(мальчики) 

295 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Кокин  Роман  Олегович  м 7-8 МОУ «ГПЛ»  Владыкин Александр Вячеславович 3 

296 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Челышев  Алексей  Дмитриевич  м 9 МОУ «СОШ № 4» Назаренко Елена Петровна 1 

297 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Сапетко  Илья  Александрович  м 9 МОУ «СОШ № 14» Соколова Альбина Анатольевна 2 

298 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Забродин  Семен  Васильевич  м 9 МАОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина» Ковалев Алексей Игоревич 3 

299 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Резников  Кирилл  Александрович  м 
10-

11 
МОУ «ГИЯ» Резникова Галина Германовна  1 

300 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Калинцев  Дмитрий  Алексеевич  м 
10-

11 
МОУ «СОШ № 21 с УИОП» Силкина Наталья Владимировна  2 

301 

Физическая 
культура 
(мальчики) 

Ладыгин  Евгений  Денисович  м 
10-

11 
МОУ «ГИЯ»  Резникова Галина Германовна  3 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 01-08/818 от 18.12.2015 г. 

Рейтинг  образовательных организаций по количеству призовых мест  
в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников 

в 2015 – 2016 учебном году 

Место в 
рейтинге 

Образовательная 
организация 

1-х 

мест 

2-х 

мест 

3-х 

мест 

Количество 
мест 

Сумма 
баллов 

1 

МАОУ «УТЛ им. 
Г.В. Рассохина» 33 35 26 94 195 

2 МОУ «ГПЛ» 23 29 29 81 156 

3 МОУ «ГИЯ» 15 14 14 43 87 

4 

МОУ «СОШ № 
21 с УИОП» 7 7 7 21 42 

5 

МОУ 

 «СОШ № 10» 5 1 5 11 22 

6 

МОУ  
«СОШ № 14» 1 4 4 9 12 

7 

МОУ  
«СОШ № 16» 1 3 3 7 13 

8 

МОУ  
«СОШ № 5» 2 2 2 6 12 

9-10-11 

МОУ 

 «СОШ № 20» 3  1 1 5 12 

9-10-11 

МОУ  
«СОШ № 18»  2 2  1 5 11 

9-10-11 

МОУ  
«СОШ № 2» 2  1 2 5 10 

12-13-14 

МОУ  
«СОШ № 3»  1 2  1 4 8 

12-13-14 

МОУ  
«СОШ № 7» 2  - 2 4 8 

12-13-14 

МОУ  
«СОШ № 15» 1  1 2  4 7 

15 

МОУ  
«СОШ № 4» 1     1 3 

16 

МОУ 

 «СОШ № 19»   1   1 2 

 

МОУ  
«СОШ № 8»    0 0 

 

МОУ  
«СОШ № 9»    0 0 

 

МОУ  
«СОШ № 13»    0 0 

 

МОУ  
«СОШ № 17»    0 0 

 

МОУ  
«СОШ № 22»    0 0 

  ИТОГО 99 103 99 301   



 
Приложение 3 

к приказу № 01-08/818 от 18.12.2015 г. 

 

Состав предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2015-2016 учебном году 

Математика 

Председатель жюри – Торопова С.П. (МАОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина») 
Члены жюри: 
1 Бедарева С.Н  МОУ «СОШ № 3» 

2 Коваль В.В. МОУ «СОШ № 7» 

3 Крючкова С.И. МОУ «СОШ № 10» 

4 Радовская Е.К. МОУ «СОШ № 14» 

5 Баженина Г.Я. МОУ «СОШ № 15» 

6 Санжапова Р.Р. МОУ «СОШ № 18» 

7 Рочева Ж.А. МОУ «СОШ № 20» 

8 Игнатьева С.М. МОУ «СОШ № 20» 

9 Абраменкова В.Б. МОУ «СОШ № 21» 

10 Пушкина Р.Я. МОУ «СОШ № 21» 

11 Протченко А.С. МАОУ «УТЛ» 

12 Шайновская И.Р. МОУ «ГИЯ» 

13 Носова С.Г. МОУ «ГПЛ» 

 

Русский язык 

Председатель жюри – Серебрянская И.И. (МОУ «СОШ № 4») 
Члены жюри: 
1 Корчинская С.В.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Кузьмина Н.А МОУ «СОШ № 3» 

3 Старцева Е.В. МОУ «СОШ № 4» 

4 Морозова Н.В. МОУ «СОШ № 5» 

5 Гончарова А.В. МОУ «СОШ № 8» 

6 Васенева Е.А. МОУ «СОШ № 10» 

7 Лелеко Ж.А. МОУ «СОШ № 14» 

8 Переходцева Л.В. МОУ «СОШ № 16» 

9 Шлаган Т.И. МОУ «СОШ №18» 

10 Коновалова Г.А. МОУ «СОШ № 19» 

11 Маркова Р.П. МОУ «СОШ № 20» 

12 Усатюк Н.В. МОУ «СОШ № 21» 

13 Артеева Г.М. МАОУ «УТЛ» 

14 Волкова Е.А. МОУ «ГПЛ» 

15 Сметанина О.И. МОУ «ГИЯ» 

 

Литература 

Председатель жюри – Серебрянская И.И. (МОУ «СОШ № 4») 
Члены жюри: 
1 Петкус Г.Н.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Сизова Т.И. МОУ «СОШ № 3» 



 

3 Бобыкина Н.А. МОУ «СОШ № 4» 

4 Кожина В.Ю. МОУ «СОШ № 5» 

5 Катаева Л.Н. МОУ «СОШ № 7» 

6 Сварник Е.П. МОУ «СОШ № 15» 

7 Шлаган Т.И. МОУ «СОШ № 18» 

8 Гончар Т.А МОУ «СОШ № 19» 

9 Прудникова С.А. МОУ «СОШ № 21» 

10 Бятец И.М. МАОУ «УТЛ» 

11 Дементьева Л.А. МОУ «ГПЛ» 

12 Пасевич А.В. МОУ «ГПЛ» 

13 Сметанина О.И. МОУ «ГИЯ» 

14 Некрасова А.А. МУ «ИМЦ» г. Ухты 

 

Физика 

Председатель жюри – Мамонтова Н.В. (МОУ «СОШ № 21») 
Организаторы в аудитории: 
1 Девяткова С.В.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Ярусов А.Н. МОУ «СОШ № 7» 

3 Лапшина Н.А. МОУ «СОШ № 15» 

4 Лебедева Ю.В. МОУ «ГПЛ» 

Члены жюри: 
1 Девяткова С.В.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Гориславская Н.П. МОУ «СОШ № 2» 

3 Егорова Л.Ю. МОУ «СОШ № 3» 

4 Прокопишина Е.Ю. МОУ «СОШ № 14» 

5 Лапшина Н.А. МОУ «СОШ № 15» 

6 Макарова Н.В. МОУ «СОШ № 19» 

7 Лебедева Ю.В. МОУ «ГПЛ» 

8 Хитряк Н.С. МАОУ «УТЛ» 

9 Вишератин В.А. МАОУ «УТЛ» 

10 Горбачева И.Н. МОУ «ГПЛ» 

 

Химия 

Председатель жюри – Денисова А.В. (МОУ «СОШ № 21») 
Организаторы в аудитории: 
1 Денисова А.В. МОУ «СОШ № 21» 

2 Крутикова Г.Н. МОУ «СОШ № 2» 

Члены жюри: 
1 Киреева В.Г. МОУ «СОШ № 3» 

2 Крутикова Г.Н. МОУ «СОШ № 2» 

3 Сирина Г.И. МОУ «СОШ № 16» 

4 Киселева Н.М. МОУ «ООШ № 22» 

5 Кислицина Н.Ю. МАОУ «УТЛ» 

6 Филиппова Н.В. МОУ «ГПЛ» 



Биология  
Председатель жюри – Кузнецова И.В. (МОУ «СОШ № 17») 
Члены жюри: 
1 Ярандайкина Л.В.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Смольникова Т.В. МОУ «СОШ № 3» 

3 Лысцева Е.В. МОУ «СОШ № 4» 

4 Канева Л.Я. МОУ «СОШ № 7» 

5 Корчагина В.А. МОУ «СОШ № 9» 

6 Щеголева В.С. МОУ «СОШ № 14» 

7 Бушуева Г.Н. МОУ «СОШ № 15» 

8 Терентьева Л.В. МОУ «СОШ № 19» 

9 Шешукова С.А. МОУ «СОШ № 20» 

10 Горбунова Ю.Я. МОУ «СОШ № 21» 

11 Кочкина Н.Л. МОУ «ГПЛ» 

12 Шиханова Н.Ф. МАОУ «УТЛ» 

 

Экология  
Председатель жюри – Заглубоцкая Л.В. (МОУ «ГПЛ») 
Члены жюри: 
1 Смольникова Т.В.  МОУ «СОШ № 3» 

2 Лысцева Е.В. МОУ «СОШ № 4» 

3 Канева Л.Я. МОУ «СОШ № 7» 

4 Щеголева В.С. МОУ «СОШ № 14» 

5 Шешукова С.А. МОУ «СОШ № 20» 

6 Новак Г.П. МОУ «СОШ № 21» 

7 Кислицына Н.Ю. МАОУ «УТЛ» 

 

ОБЖ 

Председатель жюри – Масло В.С. (МОУ «СОШ № 14») 
Члены жюри практической части: 
1 Ярусов А.Н. МОУ «СОШ № 7» 

2 Шейко Т.Ю. МОУ «СОШ № 8» 

3 Зязев Ю.А. МОУ «СОШ № 21» 

4 Фомичева В.К. МОУ «СОШ № 22» 

5 Щетинин О.А. МАОУ «УТЛ» 

6 Храмцов В.А. МОУ ДОД «ЦРТДЮ» 

Члены жюри теоретической  части: 
1 Ярусов А.Н. МОУ «СОШ № 7» 

2 Шейко Т.Ю. МОУ «СОШ № 8» 

3 Зязев Ю.А. МОУ «СОШ № 21» 

4 Фомичева В.К. МОУ «СОШ № 22» 

5 Щетинин О.А. МАОУ «УТЛ» 

 

Английский язык 

Председатель жюри – Мальгина Ж.В. (МОУ «СОШ № 2») 
Члены жюри: 
1 Пистун Е.В.  МОУ «СОШ № 3»  
2 Меркулова В.Ю. МОУ «СОШ № 4» 

3 Белая О.Н. МОУ «СОШ № 14» + устная часть 

4 Бобрецова И.А. МОУ «СОШ № 15» 



 

5 Бурмантова М.В. МОУ «СОШ № 19» 

6 Вишнева А.Л. МОУ «СОШ № 20» + устная часть 

7 Плехова В.Н. МОУ «СОШ № 21» 

8 Владимирова Н.А. МОУ «ГПЛ» + устная часть 

9 Евлоева В.В. МАОУ «УТЛ» + устная часть 

10 Фролова М.Б. МАОУ «УТЛ» + устная часть 

11 Петришина Т.И. МОУ «ГИЯ» 

12 Забродская Н.В. МОУ «ГИЯ» + устная часть 

13 Коновалова Н.В. МАОУ «УТЛ» 

14 Трошева Е.В. МОУ «ГИЯ» 

 

Немецкий язык 

Председатель жюри – Кашлаба О.В. (МОУ «ГИЯ») 
Члены жюри  письменной части: 
1 Суханова Н.Э.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Ипатова О.В. МОУ «СОШ № 5» 

3 Иваныкина Н.П. МОУ «СОШ № 10» 

4 Савина Н.Л. МОУ «СОШ № 15» 

Члены жюри  части говорения: 
1 Лисовская О.И.  МОУ «СОШ № 10» 

2 Ильченко О.В. МОУ «СОШ № 20» 

2 Глазырина Е.А. МОУ «СОШ № 21» 

3 Кашлаба О.В. МОУ «ГИЯ» 

4 Гусева М.С. МОУ «ГПЛ» 

 

Французский язык 

Председатель жюри – Самойлова Н.Е. (МОУ «СОШ № 18») 
Члены жюри: 
1 Суханова Н.Э.  МОУ «СОШ № 2» 

 

Информатика 

Председатель жюри – Уляшева Л.А. (МАОУ «УТЛ») 
Организаторы в аудитории: 
1 Коснырева Н.В. МОУ «СОШ № 2» 

2 Никитина А.А. МОУ «СОШ № 15» 

3 Демчук Л.А. МОУ «СОШ № 20» 

4 Канева О.В. МОУ «СОШ № 19» 

5 Лукашеня Г.И. МОУ «ГПЛ» 

6 Аристова Ю.Ю. МОУ «ГПЛ» 

7 Эслауэр О.Ю. МОУ «ГИЯ» 

8 Терентьев С.С. МАОУ «УТЛ» 

Члены жюри: 
1 Канева О.В.  МОУ «СОШ № 19» 

2 Демчук Л.А. МОУ «СОШ № 20» 

3 Терентьев С.С. МАОУ «УТЛ» 

4 Лукашеня Г.И. МОУ «ГПЛ» 

5 Аристова Ю.Ю. МОУ «ГПЛ» 

6 Эслауэр О.Ю. МОУ «ГИЯ» 

 



Астрономия 

Председатель жюри – Горбачева И.Н. (МОУ «ГПЛ») 
Члены жюри: 
1 Гориславская Н.П.  МОУ «СОШ № 2» 

2 Южакова С.А. МОУ «СОШ № 16» 

3 Вишератин В.А. МАОУ «УТЛ» 

 

Экономика 

Председатель жюри – Щетинина Е.Е. (МАОУ «УТЛ») 
Члены жюри: 
1 Сухопарова С.Л.  МОУ «СОШ № 10» 

2 Ковач Т.В. МОУ «СОШ № 14» 

3 Скучаева Т.Н. МОУ «СОШ № 18» 

4 Терентьева О.А. МАОУ «УТЛ» 

5 Киросова А.А. МОУ «ГПЛ» 

 

Искусство (МХК) 
Председатель жюри – Безвербная С.Б. (МОУ «ГПЛ») 
Члены жюри: 
1 Дурягина О.М.  МОУ «СОШ № 3» 

2 Сухопарова С.Л. МОУ «СОШ № 10» 

3 Страхова Н.П. МОУ «СОШ № 20» 

4 Белозерская С.А. МАОУ «УТЛ» 

5 Горбунова О.Ю. МОУ «СОШ № 10» 

 

История 

Председатель жюри – Кузнецова Л.П. (МОУ «СОШ № 20») 
Члены жюри: 
1 Богомазова А.В. МОУ «СОШ № 2» 

2 Гурьева С.И. МОУ «СОШ № 3» 

3 Смирнова Г.И. МОУ «СОШ № 5» 

4 Гуртик М.Г. МОУ «СОШ № 10» 

5 Клыкова С.С. МОУ «СОШ № 13» 

6 Ковач Т.В. МОУ «СОШ № 14» 

7 Мудрая А.Я. МОУ «СОШ № 15» 

8 Дунаева Е.Л. МОУ «СОШ № 19» 

9 Харченко Л.Н. МОУ «СОШ № 20» 

10 Кустышева М.В. МОУ «СОШ № 21»» 

11 Вяткина Н.В. МАОУ «УТЛ» 

12 Третьякова М.Н. МОУ «ГПЛ» 

13 Ватлашова Л.И. МОУ «ГИЯ» 

 

Обществознание 

Председатель жюри – Кузнецова Л.П. (МОУ «СОШ № 20») 
Члены жюри: 
1 Богомазова А.В. МОУ «СОШ № 2» 

2 Гурьева С.И. МОУ «СОШ № 3» 



 

3 Сухопарова С.Л. МОУ «СОШ № 10» 

4 Клыкова С.С. МОУ «СОШ № 13» 

5 Ковач Т.В. МОУ «СОШ № 14» 

6 Долонина Е.А. МОУ «СОШ № 15» 

 

7 Канева – Артамкина 
Е.М. 

МОУ «СОШ № 18» 

8 Бушуева О.Н. МОУ «СОШ № 19» 

9 Страхова Н.П. МОУ «СОШ № 20» 

10 Беломестнова Е.А. МОУ «СОШ № 21» 

11 Алмазова С.Н. МАОУ «УТЛ» 

12 Яичникова О.Н. МОУ «ГПЛ» 

13 Ватлашова Л.И. МОУ «ГИЯ» 

 

Право 

Председатель жюри – Яичникова О.С. (МОУ «ГПЛ») 
Члены жюри: 
1 Гурьева С.И. МОУ «СОШ № 3» 

2 Гуртик М.Г. МОУ «СОШ № 10» 

3 Долонина Е.А. МОУ «СОШ № 15» 

4 Сокерина С.Л. МОУ «СОШ № 21» 

5 Алмазова С.Н. МАОУ «УТЛ» 

6 Ватлашова Л.И. МОУ «ГИЯ» 

 

Технология 

Председатель жюри – Русакова Л.В. (МОУ «СОШ № 21») 
Члены жюри: 
1 Шегердюков Н.Н. МОУ «СОШ № 2» 

2 Чертова Л.А. МОУ «СОШ № 5» 

3 Мурзин В.Н. МОУ «СОШ № 10» 

4 Дементьев А.В. МОУ «СОШ № 3» 

5 Сергеенко Г.В. МОУ «СОШ № 16» 

6 Фролова Н.В. МОУ «СОШ № 19» 

 

География 

Председатель жюри – Турасова Н.Л. (МОУ «СОШ № 4») 
Члены жюри: 
1 Милина Н.В. МОУ «СОШ № 2» 

2 Хисматулина Н.Л. МОУ «СОШ № 3» 

3 Маслова М.Ф. МОУ «СОШ № 5» 

4 Кулигина Е.Г. МОУ «СОШ № 14» 

5 Кригерт Т.Н. МОУ «СОШ № 18» 

6 Мяндина С.В. МОУ «СОШ № 21» 

7 Полицина Е.В. МОУ «СОШ № 16» 

8 Щетинина Е.Е. МАОУ «УТЛ» 

9 Киросова А.А. МОУ «ГПЛ» 

 



Физ. культура 

Председатель жюри – Резникова Г.Г. (МОУ «ГИЯ») 
Члены жюри: 
1 Асеева М.В. МОУ «СОШ № 2» 

2 Пронина И.Ф. МОУ «СОШ № 2» 

3 Скрябина В.К. МОУ «СОШ № 3» 

4 Можарцева М.А. МОУ «СОШ № 3» 

5 Иванова Н.Н. МОУ «СОШ № 10» 

6 Жук А.В. МОУ «СОШ № 16» 

7 Ветров В.А. МОУ «СОШ № 19» 

8 Силкина Н.В. МОУ «СОШ № 21» 

9 Кушак Г.М. МОУ «СОШ № 20» 

10 Чупров М.В. МАОУ «УТЛ» 

 


